
РЕШЕНИЕ 

по жалобе № 14481  

на нарушения при организации и проведении торгов 

 

Дата рассмотрения жалобы по существу 04.10.2016г.                         г. Москва 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по 

Московской области (далее – Управление) по рассмотрению жалоб на 

нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка 

заключения договоров (далее – Комиссия), в составе: 

ведущего заседание: 

Стрельникова Д.Ю. – заместителя руководителя Управления; 

членов Комиссии: 

Горбаневой В.В. – врио начальника отдела контроля за рекламной 

деятельностью Управления; 

Газиевой М.М. – заместителя начальника отдела контроля за экономической 

концентрацией Управления, 

рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006  

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) 

жалобу (вх. № 14481 от 26.09.2016) ООО «Арт Фэктори Групп Продакшен» 

(далее – заявитель) на действия (бездействие) организатора торгов – 

Администрации Пушкинского муниципального района Московской области 

(далее – Организатор торгов) при организации и проведении аукциона на 

право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в собственности Пушкинского муниципального 

района Московской области, а также земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена, на территории Пушкинского 

муниципального района Московской области, извещение о проведении  

открытого аукциона размещено в сети «Интернет» по адресу:  

http://adm-pushkino.ru/about/dependents/mir.php (далее - Аукцион), в присутствии 

представителя Организатора торгов и представителя заявителя, 

уведомленных в соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона о защите 

конкуренции о времени и месте рассмотрения жалобы, 

 

УСТАНОВИЛА: 

 

В Управление поступила жалоба на действия Организатора торгов при 

проведении Аукциона. 

Установив соответствие жалобы формальным требованиям статьи 18.1 

Закона о защите конкуренции, Управлением в установленном порядке в 

адрес заявителя и Организатора торгов направлено уведомление о 

поступлении жалобы и о приостановлении торгов до рассмотрения жалобы 

по существу. 

Согласно доводам заявителя: 



2 

Организатором торгов в каждый лот включено по несколько мест под 

установку рекламных конструкций, в том числе объединены места под 

установку рекламных конструкций различных типов и видов, что по мнению 

Заявителя является нарушением антимонопольного законодательства и 

законодательства Российской Федерации о рекламе. 

Согласно позиции Организатора торгов: 

Организатор торгов готов пересмотреть порядок формирования лотов 

при организации и проведении следующего аукциона. 

В отношении доводов жалобы Комиссией установлено следующее. 

Доводам Жалобы дана оценка при рассмотрении Комиссией жалобы  

№ 14264.  

На основании изложенного и руководствуясь пунктом 4 части 9  

статьи 18.1 и частью 21 статьи 18.1Закона о защите конкуренции, Комиссия 

 

РЕШИЛА: 

 

Рассмотрение Жалобы прекратить. 

 

 

Ведущий заседание- 

заместитель председателя Комиссии                                       Д.Ю. Стрельников 

 

 

Члены Комиссии:                                                                             В.В. Горбанева 

 

 

                                                                                                              М.М. Газиева 

 

Примечание: 

согласно части 23 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ 

«О защите конкуренции», решение или предписание комиссии 

антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном порядке в 

течение трех месяцев со дня принятия решения или выдачи предписания. 


